καὶ οὐκ ἔδωκεν αὐτῷ ἵδιον τοῦ Ἰουδα ἀποδοῦναι αὐτοῖς, καὶ κατασχῆσαι τὸν Ἰερουσαλὴμ ἕως τῆς ἡμέρας ταύτης.

καὶ οὐκ ἔδωκεν αὐτῷ ἵδιον τοῦ Ἰουδα ἀποδοῦναι αὐτοῖς, καὶ κατασχῆσαι τὸν Ἰερουσαλὴμ ἕως τῆς ἡμέρας ταύτης.

II. Partage du pays (XIII-XXI). — 4^e Tribu d'Éphraïm (XVI).

et civitas salis, et Engaddi : civitates
sex, et villae eorum.
⁶³ Jebusæum autem habitatorem
Jerusalem non poterunt filii Juda
delere : habitavitque Jebusæus cum
filiis Juda in Jérusalem usque in
présentem diem.

XVI. 1. Cécidit quoque sors fili-
orum Joseph, ab Jordane contra Je-
richo et aquas ejus ab oriente : soli-
tudo que ascendit de Jéricho ad
montem Bethel : et egréditur de
Bethel Luz : transitque terminus
Archi, Ataroth : et descendit ad
occidentem juxta terminum Lephéti,
usque ad terminos Beth horon in-
ferioris, et Gazer : finiturque regio-
nes ejus mari magno : 2 possede-
runtque filii Joseph Manasses et
Ephraim.

3 Et factus est terminus fili-
orum Ephraim per cognationes suas : et
possessio eorum contra orientem
Aathroth Addar usque Beth horon su-
periorum. 4 Egréditurque confinia
in mare : Machmethath vero aquilon-
em respicit, et circuit terminos
contra orientem in Thanathselo : et
pertransit ab oriente Janoë : 5 de-
scenditque de Janoë in Aathroth et
Naarath : et pervenit in Jéricho,
egrediturque ad Jordánem. 6 De
Táphu pertransit contra mare in
Vallem arundinéti, suntuque egressus
ejus in mare salissimum : hec est
possessio tribus filiorum Ephraim
per familias suas. 7 Urbesque sepa-
ratis sunt filiis Ephraim in medio
possessiónis filiorum Manasse, et
ville eorum.

8 Et non interfecerunt filii
Ephraim Chananaëum, qui habitavit
in Gazer : habitavitque Chananaëus
in medio Ephraim usque in
diem hanc tributarius.

92. *La ville de sel, sans doute sur les bords de la
mer Morte. — Engaddi, Ain-éjédi.*
93. *Jusqu'au présent jour.* Voir la note sur IV, 9. Ce
détail est un signe de la haute antiquité du livre.

XVI. 1. *Aut enfants de Joseph.* Il s'agit ici des deux
tribus réunies d'Éphraïm et de Manassé, v. 4-4, qui
sont ensuite reprises séparément v. 2-30, et xvii, 1-12.
2. *Luz, très rapproché de Bethel ; et, Gêzès,*
3. *Jepheth, inconnue. — Bethoron : voir Josué,*
3, 10-11. — *Gazer : voir III Rois, ix, 16.*
4. *Ephraim occupa, au nord de Benjamin, la mon-*

san, la ville de sel et Engaddi : six
villes et leurs villages.
⁶³ Quant au Jebuséen, habitant de
Jérusalem, les enfants de Juda ne pu-
rent le détruire ; et le Jebuséen a ha-
bité avec les enfants de Juda dans Jérusalem
jusqu'au présent jour.